

**SPRAWOZDANIE BURMISTRZA MIASTA I GMINY  
NAKŁO NAD NOTECIĄ Z DZIAŁALNOŚCI  
MIĘDZY SESJAMI RADY MIEJSKIEJ  
od 29 marca do 26 kwietnia**

**2018**

**SEK 0057.4.2018**

Uchwały podjęte na XLVI sesji w dniu 29 marca br. są w trakcie realizacji.

**4 kwietnia** dyrektor Wydziału Organizacyjnego – pani Emilia Cybulska i inspektor ds. promocji - pan Szymon Niemczewski uczestniczyli w moim imieniu w spotkaniu dotyczącym organizacji uroczystości związanych z rocznicą wyzwolenia obozu w Potulicach.

W tym dniu uczestniczyłem w oficjalnym otwarciu nowego studia emisyjnego Radia Nakło. Na otwarciu obecni byli zaproszeni goście: ks. Wojciech Ciołek z Parafii św. Wawrzyńca, dyrektor Nakielskiego Ośrodka Kultury pan Michał Dubkowski i osoby współpracujące z rozgłośnią.

**5 kwietnia** uczestniczyłem w Walnym Zebraniu członków Nakielskiego Towarzystwa Tenisowego „Sokół”. Prezes pan Jacek Janikowski złożył sprawozdanie z działalności sportowej, edukacyjnej oraz gospodarczo-finansowej, a także przedstawił najważniejsze plany inwestycyjne na nadchodzący sezon.

W tym dniu spotkałem się z członkami nakielskiego klubu UKS Krzywousty, którzy wzięli udział w Międzywojewódzkich Mistrzostwach Młodzików w pływaniu w Bydgoszczy. Osiągnięcia młodzieży przedstawiają się następująco: Dominik Szcześniak i Maciej Szpara zdobyli po 4 medale (2 złote, 3 srebrne, 3 brązowe), Filip Skubiszewski zdobył srebro, natomiast brązowy medal zdobyła sztafeta w składzie: Maciej Szpara, Agnieszka Bala, Lena Bzdawka, Dominik Szcześniak. W spotkaniu również uczestniczyła Daria Kornacka uczennica gimnazjum nr 4 w Nakle nad Notecią, która zdobyła m.in. tytuł mistrza Polski w duecie electric boogie oraz wicemistrza w hip hop beattles, jednocześnie uzyskała nominację do kadry narodowej. Pogratulowałem sukcesów przekazując okolicznościowe adresy. Obecni byli również: dyrektor ZOOiR pani Anna Biniakowska, Radny Rady Miejskiej pan Jan Grabarski, inspektor ZOOiR pani Anna Mrozek.

**6 kwietnia** zastępca pan Piotr Kalamon uczestniczył w XIX Walnym Zebraniu Członków Stowarzyszenia Jednostek Samorządu Terytorialnego „Komunikacja”. Najważniejsze punkty obrad dotyczyły przyjęcia sprawozdania Komisji Rewizyjnej za 2017 rok oraz sprawozdania Zarządu z realizacji zadań za 2017 rok.

**10 kwietnia** w ósmą rocznicę katastrofy smoleńskiej u stóp Tablicy Katyńskiej znajdującej się przy kościele pw. św. Wawrzyńca wspólnie z władzami powiatu i radnymi Rady Miejskiej złożyłem wiązanekę kwiatów przy Tablicy Katyńskiej.

**13 kwietnia** w Urzędzie Stanu Cywilnego wręczyłem *Medale Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie* nadawane przez Prezydenta RP. Obecnych było 12 par małżeńskich:

1. Pani Alfreda i Pan Władysław Brzykcy,
2. Pani Irena i Pan Edward Budziak,
3. Pani Maria i Pan Andrzej Czech,
4. Pani Jadwiga i Pan Florian Kobza,
5. Pani Maria i Pan Henryk Kotkowscy,
6. Pani Barbara i Pan Andrzej Murek,
7. Pani Urszula i Pan Jan Paleczni,
8. Pani Anna i Pan Józef Skarweccy,
9. Pani Barbara i Pan Zygmunt Smażyk,
10. Pani Marianna i Pan Andrzej Tomasz,
11. Pani Urszula i Pan Henryk Wojciechowscy,
12. Pani Maria i Pan Witold Żołąccy.

**14 kwietnia** w odpowiedzi na otrzymane zaproszenia uczestniczyłem;

- w zebraniu sprawozdawczo-wyborczym Koła Związku Kombatantów Rzeczypospolitej Polskiej i Byłych Więźniów Politycznych w Nakle nad Notecią. W zebraniu uczestniczyli zaproszeni goście: pan Bogdan Jagodziński - prezes Zarządu Wojewódzkiego ZKRPIbWP w Bydgoszczy, pan Jerzy Krzemiński - skarbnik Zarządu Wojewódzkiego ZKRPIbWP w Bydgoszczy. Sprawozdanie za 2017 rok przedstawiła Stanisława Tamborska. Po przedstawieniu regulaminu wyborów, do Zarządu Koła wybrano: panią Stanisławę Tamborską, panią Irenę Nitka, panią Stanisławę Balcer, pana Stanisława Rosada, panią Annę Tomaszewską, panią Krystynę Murach, pana Jana Krzemińskiego i pana Witolda Dziekan,
- w XI Turnieju Halowej Piłki Nożnej Pracowników Samorządowych i Radnych o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Nakło nad Notecią. W zawodach uczestniczyło 6 zespołów. Zwyciężył zespół z Gminy Aleksandrów Kujawski.
- w zakończeniu sezonu 2017/2018 Krajeńskich Morsów „Przerębel”, które odbyło się nad jeziorem w Zabartowie.

**15 kwietnia** uczestniczyłem w uroczystej mszy św. w nakielskiej farze w ósmą rocznicę katastrofy smoleńskiej, z okazji której Poczta Polska wydała okolicznościową kartkę pocztową "Ofiarom zbrodni katyńskiej i katastrofy smoleńskiej". Kartkę zaprezentował pan Karol Górski - dyrektor Regionu Sieci Poczty Polskiej w Bydgoszczy. Po zakończeniu nabożeństwa delegacja władz złożyła pod pomnikiem wiązaną kwiatów.

**16 i 17 kwietnia** odbyły się inspekcje gotowości operacyjnej w Ochotniczych Strażach Pożarnych gminy Nakło nad Notecią. Oceny mobilności, wykonania zadania oraz stanu sprzętu dokonywała komisja. Ocena wypadła pozytywnie.

**17 kwietnia** w Muzeum Ziemi Krajeńskiej wspólnie z panią Emilią Cybulską – dyrektorem Wydziału Organizacyjnego uczestniczyłem w drugim spotkaniu Honorowego Komitetu Obchodów Stulecia Niepodległości w Gminie Nakło nad Notecią. Członkowie Komitetu zostali zapoznani z programem obchodów stulecia odzyskania niepodległości oraz zbliżającej się uroczystości 227 rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja.

**18 kwietnia** uczestniczyłem w *VIII Targach Pracy i Przedsiębiorczości*, gdzie można było zapoznać się ze specyfiką wielu zawodów, a także uzyskać porady dotyczące składek ubezpieczeniowych czy prawa pracy. Organizatorami Targów był Powiatowy Urząd Pracy w Nakle oraz Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych im. Stanisława Staszica.

W tym dniu spotkałem się z posłem Łukaszem Schreiberem. Wizyta była okazją do podsumowania dotychczasowej współpracy. Wspólnie udaliśmy się na VIII Tragi Pracy i Edukacji. Następnie wizytowany był teren budowy szkoły w Paterku, później poseł udał się do Janowa, gdzie niebawem budowana będzie droga. W Występie prezes NADM Szymon Rostowski zaprezentował wybudowany budynek mieszkalny, stanowiący inicjatywę mieszkaniową gminy. Na koniec wizyty w Urzędzie Miasta i Gminy odbyła się konferencja prasowa z udziałem posła.

**19-20 kwietnia** zastępca pan Piotr Kalamon uczestniczył w VIII posiedzeniu Konwentu Burmistrzów Województwa Kujawsko – Pomorskiego w Mogilnie. Poruszono tematy związane z:

- kwalifikowaniem obiektów budowlanych jako budynków,
- oświata,
- zmianami w przetwarzaniu danych przez Jednostki Samorządu Terytorialnego i ich jednostki,
- prawem wodnym.

**23 kwietnia** w sali hrabiny Anieli Potulickiej w Potulicach odbyło się uroczyste wręczenie nagród oraz wernisaż z okazji XI Międzyszkolnego Konkursu Profilaktycznego "Nałogi - droga donikąd". Organizatorami konkursu byli: Zespół Szkolno-Przedszkolny im. "Dzieci Potulic" w Potulicach oraz Gminna Komisja ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Nakle nad Notecią. W moim imieniu uczestniczyła pani Anna Biniakowska – dyrektor ZOOiR.

**25 kwietnia** na zaproszenie Prezydenta Miasta Sosnowca pana Arkadiusza Chęcińskiego uczestniczyłem w konferencji inauguracyjnej spotkania w ramach programu „ClairCity – zaangażowanie obywateli w działania na rzecz ograniczenia zanieczyszczenia powietrza w miastach”.

W okresie sprawozdawczym uczestniczyliśmy w zebraniach sprawozdawczych sołectw i samorządów mieszkańców.

## INFORMACJA Z PRZEPROWADZONYCH PRZETARGÓW

**4 kwietnia** dokonano otwarcia ofert w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie pn. Pełnienie funkcji Inspektora Nadzoru Inwestorskiego nad realizacją zadań pn. „Przebudowa ul. Gimnazjalnej w Nakle nad Notecią” oraz „Przebudowa ul. Pałacowej w Trzeciewnicy”. W wyznaczonym terminie na zadanie pn. Pełnienie funkcji Inspektora Nadzoru Inwestorskiego nad realizacją zadania pn. „Przebudowa ul. Gimnazjalnej w Nakle nad Notecią” zostały złożone 2 oferty, których ceny kształtowały się na poziomie od 4 305,00 zł brutto do 1 150,00 zł brutto. Na zadanie pn. Pełnienie funkcji Inspektora Nadzoru Inwestorskiego nad realizacją zadania pn. „Przebudowa ul. Pałacowej w Trzeciewnicy” zostały złożone również 2 oferty, których ceny kształtowały się na poziomie od 1 168,50 zł brutto do 4 551,00 zł brutto.

W tym samym dniu dokonano otwarcia ofert w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie pn. Pełnienie funkcji Inspektora Nadzoru Inwestorskiego nad realizacją zadań pn. „Przebudowa ul. Zielone Wzgórze w Nakle nad Notecią” oraz „Przebudowa ul. Wzgórze Wodociągowe w Nakle nad Notecią”. W wyznaczonym terminie na zadanie pn. Pełnienie funkcji Inspektora Nadzoru Inwestorskiego nad realizacją zadania pn. „Przebudowa ul. Zielone Wzgórze w Nakle nad Notecią” zostały złożone 2 oferty, których ceny kształtowały się na poziomie od 4 305,00 zł brutto do 1 107,00 zł brutto. Na zadanie pn. Pełnienie funkcji Inspektora Nadzoru Inwestorskiego nad realizacją zadania pn. „Przebudowa ul. Wzgórze Wodociągowe w Nakle nad Notecią” zostały złożone również 2 oferty, których ceny kształtowały się na poziomie od 1 353,00 zł brutto do 5 166,00 zł brutto.

Tego samego dnia dokonano otwarcia ofert w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie pn. Pełnienie funkcji Inspektora Nadzoru Inwestorskiego dla zadań: „Przebudowa ulicy Nowy Świat w Nakle nad Notecią”, „Przebudowa drogi na działkach o numerach ewidencyjnych 1848/6, 1837/18 w Nakle nad Notecią” oraz „Przebudowa ul. Lema w Nakle nad Notecią”. W wyznaczonym terminie na zadanie pn. Pełnienie funkcji Inspektora Nadzoru Inwestorskiego dla zadań: „Przebudowa ulicy Nowy Świat w Nakle nad Notecią” zostały złożone 2 oferty, których ceny kształtowały się na poziomie od 1 020,90 zł brutto do 3 813,00 zł brutto. Na zadanie pn. Pełnienie funkcji Inspektora nadzoru inwestorskiego nad realizacją zadania „Przebudowa drogi na działkach o numerach ewidencyjnych 1848/6, 1837/18 w Nakle nad Notecią” zostały złożone również 2 oferty, których ceny kształtowały się na poziomie od 861,00 zł brutto do 2 091,00 zł brutto. Na zadanie pn. Pełnienie funkcji Inspektora nadzoru inwestorskiego „Przebudowa ul. Lema w Nakle nad Notecią” zostały złożone również 2 oferty, których ceny kształtowały się na poziomie od 1 168,50 zł brutto do 4 305,00 zł brutto.

**25 kwietnia** po dokonaniu badania i oceny ofert w niniejszych postępowaniach, z firmą AMM DROGI Projektowanie i Nadzór Andrzej Marchlewicz z siedzibą w Sępólnie Krajeńskim przy ul. Farnej zostały podpisane umowy na następujące zadania :

1. Pełnienie funkcji Inspektora Nadzoru Inwestorskiego nad realizacją zadania pn. „Przebudowa ul. Gimnazjalnej w Nakle nad Notecią” na kwotę 1 150,00 zł brutto
2. Pełnienie funkcji Inspektora Nadzoru Inwestorskiego nad realizacją zadania pn. „Przebudowa ul. Pałacowej w Trzeciewnicy” na kwotę 1 168,50 zł brutto
3. Pełnienie funkcji Inspektora Nadzoru Inwestorskiego nad realizacją zadania pn. „Przebudowa ul. Zielone Wzgórze w Nakle nad Notecią” na kwotę 1 107,00 zł brutto
4. Pełnienie funkcji Inspektora Nadzoru Inwestorskiego nad realizacją zadania pn. „Przebudowa ul. Wzgórze Wodociągowe w Nakle nad Notecią” na kwotę 1 353,00 zł brutto
5. Pełnienie funkcji Inspektora Nadzoru Inwestorskiego dla zadań: „Przebudowa ulicy Nowy Świat w Nakle nad Notecią” na kwotę 1 020,90 zł brutto
6. Pełnienie funkcji Inspektora Nadzoru Inwestorskiego nad realizacją zadania pn. „Przebudowa drogi na działkach o numerach ewidencyjnych 1848/6, 1837/18 w Nakle nad Notecią” na kwotę 861,00 zł brutto
7. Pełnienie funkcji Inspektora Nadzoru Inwestorskiego nad realizacją zadania pn. „Przebudowa ul. Lema w Nakle nad Notecią” na kwotę 1 168,50 zł brutto

**4 kwietnia** dokonano otwarcia ofert w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie pn. „Budowa parkingu przy ulicy Mickiewicza w Nakle nad Notecią”. W wyznaczonym terminie zostały złożone 3 oferty, których ceny kształtują się od 223 000,00 zł brutto do 605 435 96,00 zł brutto. Procedura w trakcie badania i oceny ofert.

**5 kwietnia** dokonano otwarcia ofert w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie pn. „Budowa dróg osiedlowych: ul. Świerkowej, Jarzębinowej, Kasztanowej, Brzozowej, Sosnowej, Lipowej na działkach nr 211, 213, 239, 250, 262, 299, 691 w miejscowości Ślesin - III etap”. W wyznaczonym terminie zostało złożonych 6 ofert, których ceny kształtują się od 220 000,00 zł brutto do 1 615 281,68 zł brutto. Procedura w trakcie badania i oceny ofert

**6 kwietnia** uruchomiono postępowanie o zamówieniu publicznym na zadanie pn. „Pełnienie funkcji Inspektora nadzoru inwestorskiego nad realizacją zadania pod nazwą „Budowa parkingu „Park and Ride” przy dworcu PKP w Nakle nad Notecią wraz z połączeniem z istniejącą infrastrukturą komunikacyjną”. W wyznaczonym terminie została złożona jedna oferta, na kwotę 221 400 ,00 zł brutto. Procedura w trakcie badania i oceny oferty.

**10 kwietnia** z Biurem Usług Budowlanych Maciej Polcyn z siedzibą w Łabiszynie, przy ul. Poznańskiej, została podpisana umowa na zadanie pn. Pełnienie funkcji Inspektora Nadzoru Inwestorskiego nad realizacją zadania pn. „Przebudowa, rozbudowa oraz zmiana sposobu użytkowania zaplecza gospodarczego na dzienny dom pobytu w Nakle n. Notecią ”. Wykonawca wykona przedmiot zamówienia za kwotę 23 985,00 zł brutto.

**20 kwietnia** uruchomiono postępowanie o zamówieniu publicznym na zadanie pn. „Pełnienie funkcji Inspektora nadzoru inwestorskiego nad realizacją zadania pod nazwą „Budowa centrum aktywnego wypoczynku w Nakle nad Notecią -budowa skateparku”. Termin składania ofert upływa w dniu 30 kwietnia 2018r. o godz. 12:00.

### **INFORMACJA Z REALIZACJI ZADAŃ INWESTYCYJNYCH**

Gmina Nakło nad Notecią w partnerstwie z Gminą Łobżenica, złożyła w dniu 09.04.2018 r. wniosek o dofinansowanie na zadanie pn.: „Rewitalizacja ośrodka harcerskiego w Gródku Krajeńskim wraz z zagospodarowaniem terenów przyległych” w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014 – 2020.

Całkowita wartość projektu: 10 827 397,68 zł,

Kwota dofinansowania: 9 203 288,02 zł (85%)

W odpowiedzi na ogłoszony konkurs przez Kujawsko – Pomorski Urząd Wojewódzki, Gmina Nakło nad Notecią złożyła w dniu 16.04 2018 r. wniosek o dofinansowanie na zadanie pn.: „Modernizacja układu komunikacyjnego w miejscowości Nakło nad Notecią” w ramach „Rządowego Programu na rzecz Rozwoju oraz Konkurencyjności Regionów poprzez Wsparcie Lokalnej Infrastruktury Drogowej”

Całkowita wartość projektu: 6 361 624,00 zł

Kwota dofinansowania: 3 816 974,00 zł (60%)

W ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020, Gmina Nakło nad Notecią w dniu 30.03.2018 r. złożyła wniosek o przyznanie pomocy na operacje typu Inwestycje w obiekty pełniące funkcje kulturalne” w ramach działania „Podstawowe usługi i odnowa wsi na obszarach wiejskich” na zadanie pn.: „Przebudowa istniejącego budynku na Centrum Aktywności Społecznej w Minikowie”.

Całkowita wartość projektu: 486 337,39 zł

Kwota dofinansowania: 309 456,00 zł (63,63%)

Wnioski o dofinansowanie dla ww. projektów obecnie przechodzą procedurę weryfikacyjną.

**28 marca** podpisano promesę z Ministrem Spraw Wewnętrznych i Administracji, na finansowanie zadań - usuwanie skutków klęsk żywiołowych, w wysokości 3 000 000 zł na realizację inwestycji pn.:

- Przebudowa odcinka drogi gminnej nr G090328C od km 1+400 do km 2+070 i odcinka drogi gminnej G090329C od km 0+000 do km 0+280 łączącej Janowo i Wieszki w gminie Nakło nad Notecią,
- Przebudowa drogi gminnej nr G090349C, od drogi krajowej nr 10 do drogi gminnej nr G090324C na odcinku od km 0+200 do km 1+845 w gminie Nakło nad Notecią – obręb Lubaszcz.

**30 marca** o godz. 10:00 odbył się odbiór końcowy zakupionego kontenerowego budynku gospodarczego, który będzie służył do obsługi rzutni lekkoatletycznej do rzutu dyskiem i młotem w Nakle nad Notecią. Dostawcą gotowego kontenera była firma Kroon Units Rober Małkowski z siedzibą w Mroczy. Wartość zadania – 18 950,00 zł.

Z up. BURMISTRZA

~~Flora Kalamon~~  
Z-ca Burmistrza